



## DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

### DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 096/2024 - Pregão Presencial nº 013/2024.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 096/2024, Pregão Presencial nº 013/2024, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

<b>Empresa: PARMIGIANI &amp; MICHELIN INDUSTRIA E COMÉRCIO DE ALIM - 29554159000130,</b>						
Item	Qtde	Unid	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
61	100,00	KG	CARNE SUÍNA (COSTELA)		24,00000	2.400,00
62	150,00	KG	PEITO DE FRANGO (SEM OSSO)		22,90000	3.435,00
Total dos Produtos						5.835,00

<b>Empresa: SUPERMERCADO BARRAZULENSE LTDA - 03280370000118,</b>						
Item	Qtde	Unid	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	80,00	UN	REQUEIJÃO CREMOSO 200 GR		6,99000	559,20
2	350,00	LT	LEITE INTEGRAL (CAIXINHA) 1 L		5,99000	2.096,50
3	300,00	LT	BEBIDA LACTEA 1 L		5,50000	1.650,00
4	70,00	UN	MARGARINA 80% LIPÍDIOS – SEM SAL 500 GR		5,99000	419,30
5	100,00	KG	ARROZ PARBOLIZADO 5 KG		6,60000	660,00
6	80,00	KG	ARROZ BRANCO TIPO 1, 5 KG		6,60000	528,00
7	100,00	KG	BISCOITO DOCE 720 GR		14,99000	1.499,00
8	100,00	KG	BISCOITO SALGADO 720 GR		14,99000	1.499,00
9	100,00	KG	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PREMIUM) 5 KG		4,80000	480,00
10	50,00	UN	AZEITE DE OLIVA EXTRAVIRGEM 500 ML		37,99000	1.899,50
11	80,00	UN	CAFÉ SOLÚVEL EM PÓ 200 GR		23,99000	1.919,20
12	10,00	PCT	COLORAU 500 GR		6,50000	65,00
13	70,00	KG	FEIJÃO PRETO SELECIONADO 2 KG		8,50000	595,00
14	100,00	KG	CACAU EM PÓ (70% - 100%) 150 GR		9,25000	925,00
15	70,00	LT	VINAGRE TINTO, SEM ÁLCOOL 5L		5,40000	378,00
16	150,00	DZ	OVOS DÚZIA		9,99000	1.498,50
25	100,00	KG	BATATA INGLESA		11,20000	1.120,00
31	100,00	KG	MACARRÃO COM OVOS PARAFUSO 1 KG		8,16000	816,00
32	80,00	KG	MACARRÃO COM OVOS PENNE 1 KG		8,16000	652,80
35	60,00	KG	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL 1 KG		7,42000	445,20
36	15,00	KG	AMIDO DE MILHO 1 KG		9,15000	137,25
37	20,00	KG	AVEIA EM FLOCOS 1 KG		25,80000	516,00

Item	Qtde	Unid	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
40	100,00	UN	ÓLEO DE SOJA 900 ML		8,16000	816,00
43	30,00	UN	ORÉGANO 6 GR		4,40000	132,00
44	30,00	UN	CANELA EM RAMA 20 GR		8,59000	257,70
45	30,00	UN	CANELA EM PÓ 20 GR		3,79000	113,70
48	60,00	PCT	PIPOCA 500G		4,50000	270,00
51	50,00	LT	SUCO DE UVA INTEGRAL 1 LT		13,70000	685,00
54	80,00	KG	LENTILHA 500 GR		8,70000	696,00
56	40,00	KG	PÃO FATIADO BRANCO		8,19000	327,60
57	40,00	KG	PÃO FATIADO INTEGRAL		8,19000	327,60
58	150,00	KG	CARNE MOÍDA		22,80000	3.420,00
60	100,00	KG	CARNE SUÍNA (FILÉ)		22,19000	2.219,00
63	200,00	KG	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO S/DORÇO		10,25000	2.050,00
64	60,00	KG	PRESUNTO FATIADO (COZIDO SEM CAPA DE GORDURA)		33,25000	1.995,00
Total dos Produtos					33.668,05	

**Empresa: VIVIANE PAULA STADTLOBER - ME - 24634705000129,**

Item	Qtde	Unid	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
17	450,00	KG	BANANA CATURA		4,99000	2.245,50
18	450,00	KG	MAÇÃ FUGI		9,99000	4.495,50
19	350,00	KG	MAMÃO FORMOSA		10,99000	3.846,50
20	200,00	KG	ABACAXI PEROLA		9,99000	1.998,00
21	250,00	KG	MANGA		11,99000	2.997,50
22	300,00	KG	MELANCIA (PEDIDO APENAS NA SAFRA)		3,99000	1.197,00
23	200,00	KG	MELÃO (PEDIDO APENAS NA SAFRA)		6,99000	1.398,00
24	200,00	KG	CAQUI (PEDIDO APENAS NA SAFRA)		8,99000	1.798,00
26	80,00	KG	CENOURA		7,00000	560,00
27	80,00	KG	BETERRABA		8,10000	648,00
28	100,00	KG	REPOLHO		7,00000	700,00
29	120,00	KG	TOMATE		9,98000	1.197,60
30	120,00	KG	CEBOLA		10,49000	1.258,80
33	100,00	KG	MASSA FINA PARA SOPA, COM OVOS 1 KG		6,45000	645,00
34	80,00	KG	FARILHA DE MILHO MÉDIA 1 KG		5,25000	420,00
38	100,00	KG	AÇÚCAR EXTRA BRANCO 5 KG		5,05000	505,00
39	30,00	KG	SAL IODADO 1KG		2,40000	72,00
41	10,00	KG	MANTEIGA SEM SAL		19,80000	198,00
42	80,00	UN	FERMENTO EM PÓ 250 GR		8,98000	718,40
46	10,00	FR	CRAVO DA INDIA 20 GR		4,79000	47,90
47	100,00	PCT	POLVILHO AZEDO 500 GR		7,39000	739,00
49	80,00	PCT	UVA PASSA BRANCA 150 GR		7,20000	576,00
50	80,00	PCT	UVA PASSA PRETA 150 GR		7,20000	576,00
52	40,00	PCT	SAGU 500 GR		7,30000	292,00
53	8,00	KG	ALHO		26,00000	208,00
55	80,00	KG	ERVILHA CRU 500 GR		23,50000	1.880,00

Item	Qtde	Unid	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
59	150,00	KG	CARNE DE GADO (COXÃO MOLE)		43,30000	6.495,00
65	80,00	KG	QUEIJO MUSSARELA FATIADO		45,40000	3.632,00
Total dos Produtos						41.344,70

Projeto/Despesa	Há Previsão
2030   3390.30.07.00.00.00 - GENEROS DE ALIMENTACAO - 1 - Recurso Livre	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Barra do Rio Azul (RS), 16 de Setembro de 2024.

**MARCELO ARRUDA**  
Prefeito Municipal